
 

 

Zápis z 1. setkání pracovních skupin pro financování, rovné 
příležitosti, matematickou a čtenářskou gramotnost a polytechnické 

vzdělávání a EVVO 

Místní akční plánování v ORP PACOV III 
Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023021 

 

Datum konání: 19. 12. 2022 od 13:30 do 16:30 

Místo konání: Základní škola Pacov, budova Za Branou 1184 (jazyková učebna Robotel) 

Seznam účastníků: Tomáš Kocour, Mgr. Jaromír Havel, Mgr. Ladislav Janál, Mgr. Jana Růžičková,  
Mgr. Petra Krupková, Mgr. Václava Kačerová, Bc. Ivana Ťoupalová, Bc. Zdeňka Tulachová, 
Mgr. Stanislav Skřička, Mgr. Jaroslav Skolek, Mgr. Miluše Matoušková, Mgr. Věra Plášilová, Mgr. Marie 
Zbořilová, Mgr. Marie Pavlíková, Mgr. Lenka Vondráková 

 
Omluveni: Mgr. Lucie Brodská, Mgr. Lenka Povondrová, Martina Krejčová, BBus. Dis., František 
Pinkas, Mgr. Pavla Popelářová, Ing. Pavel Roubal 

 

Program:  
 
1. Úvod 
2. Představení projektu MAP III, sestava realizačního týmu, členové pracovních skupin a Řídícího 
výboru 
3. Setkání s odborníkem a přestavení jazykové laboratoře Robotel 
4. Prohlídka nově zrekonstruované školy 
5. Závěr  
  



 

1) Úvod  

Zdeňka Tulachová zahájila setkání a představila členy realizačního týmu MAP III, členy PS a hosty.  
Přečetla program schůzky a vyzvala přítomné k jeho odsouhlasení nebo doplnění. Zapisovatelem 
setkání byla určena Z. Tulachová, ověřovatelem Ivana Ťoupalová.  

 
2) Představení projektu MAP III, sestava realizačního týmu, členové pracovních skupin a  

Řídícího výboru 

Projekt navázal na předchozí projekt MAP II. Hlavním cílem projektu je rozvoj kvalitního předškolního, 
základního, zájmového a neformálního vzdělávání. Strategické plánování a sdílení zkušeností je 
významným cílem v rámci již vybudované spolupráce mezi aktéry v území i mimo něj. Délka projektu 
je 15 měsíců, tj. od 1.  9. 2022 –  30.  11. 2023. Podstata projektu je podobná jako v prvním projektu 
MAP I, kdy bude docházet ke společnému akčnímu plánování a aktualizaci strategických dokumentů. 
Součástí projektu není aktivita implementace MAP, nebudou v tomto období tedy realizovány žádné 
vzdělávací a školní aktivity včetně projektových dnů, sdíleného logopeda, logoobrazů, tandemové 
výuky atp. Naopak novou aktivitou v projektu je evaluace procesu místního akční plánování. Evaluaci, 
bude provádět externí evaluátor – Milan Šrámek. Dále byla představena sestava realizačního týmu 
MAP III, členové pracovních skupin, Řídícího výboru a příslušné dokumenty.  

 
3)   Setkání s odborníkem a představení jazykové laboratoře Robotel 

V rámci setkání pracovních skupin proběhlo setkání s odborníkem a hostem Mgr. Stanislavem Skřičkou, 
který se specializuje na multimediální jazykové laboratoře Robotel a aktivizaci učitelů a žáků pro práci 
s touto digitální učebnou a pomůckami. Pan Skřička představil inovativní metody a postupy práce 
v jazykové laboratoři a na základě svých vlastních zkušeností seznámil členy s novými možnostmi práce 
využívaných nejen v rámci hodin cizích jazyků. Zdůraznil více účelnost využití moderní učebny a 
potenciál průřezového učení v rámci jiných předmětů. Mgr. Ladislav Janál představil jazykovou učebnu 
Robotel a nasdílel své vlastní zkušenosti z praxe. Učebna je moderní výukové prostředí s přehlednou 
digitální knihovnou. Ta je plná připravených výukových materiálů, které jsou roztříděné v jednotlivých 
lekcích výuky. Skupina si následně vyzkoušela několik aktivit, možností a forem práce jak z pohledu 
žáka, tak učitele.  

Skupina následně diskutovala a sdílela své zkušenosti s Robotelem, členové se dotazovali a společně 
polemizovali nad efektivitou, přínosem, postupy, metodami a pomůckami, motivací, nedostatky, 
možnostmi využívání, rizikovými aspekty při práci s žáky a jejich předcházení. Skupina dále diskutovala 
nad nižší úrovní zkušeností učitelů s jazykovou laboratoří, neznalostí možností multimediální učebny,  
neochotou přizpůsobit se inovativním přístupům a strachu z moderních technologií. Skupina došla 
k návrhu - opatření, že učitelé by měli být systematicky proškolováni pro využívání této metody např. 
formou workshopu, kde dojde k odtabuizování a prolomení obav z práce s digitálními technologiemi, 
základním seznámením s inovativní metodou výuky, výměně zkušeností a sdílení dobré praxe atp. 
S aktivitou bude počítáno v rámci místního akčního plánování potažmo ve Strategickém rámci MAP III 
a dále v implementaci např. v projektech z OP JAK.  

 

 

 



 

 

Výstup z PS pro implementační aktivity (OP JAK aj.):  

 

Systematické začleňování jazykové laboratoře do běžné výuky: 

 

Představení jazykové učebny a úvodní proškolení (představení možností) pro školy, které ještě 
jazykovou laboratoř v území a okolí nemají nebo jí plánují. 

 

Workshop/seminář pro učitele ZŠ/SŠ v území (především ZŠ Pacov, kde mají laboratoř k dispozici), 
kteří s jazykovou laboratoří začínají (nové metody výuky s multimediální jazykovou laboratoří). 

 

Workshop/seminář pro učitele ZŠ/SŠ v území pro mírně pokročilé (aktivizace žáků/studentů s 
multimediální jazykovou laboratoří). 

 

Workshop/seminář pro učitele ZŠ/SŠ v území pro pokročilé (pokročilé multimediální aktivity s 
jazykovou laboratoří). 

 

Setkání uživatelů jazykové laboratoře Robotel – sdílení zkušeností a dobré praxe. 

 
4) Prohlídka nově zrekonstruované školy 

Mgr. Jaromír Havel a Mgr. Ladislav Janál přítomné provedli školou, představili kmenové třídy, odborné 
učebny, moderní vybavení, novou infrastrukturu a sdíleli své zkušenosti s kolegy. 

 

5)  Závěr 

Zdeňka Tulachová se s účastníky rozloučila a popřála příjemné svátky a úspěšný nový rok 2023.  

 

V Pacově dne 27. 12. 2022 

 

 

………………………………. 

Zapsala: Bc. Zdeňka Tulachová  

 

 

 

………………………………………… 

Ověřila: Bc. Ivana Ťoupalová  

 


